報道関係者各位 プレスリリース

2012 年 4 月 28 日(土) ロイズ・インターナショナル株式会社

史上初 VOCALOID™3公式ライセンスキャラクター商品の発売/ライセンシング開始のお知らせ

ロイズ・インターナショナル株式会社(東京都新宿区、代表取締役 山本圭介)は、ヤマハ株式会社より、「VOCALOID™」(ボーカロイド™、略称ボカロ)ブランドの支援依頼を受け、ライセンスエージェント業務を行うこととなりました。

今回4社と契約を締結し、4月28,29日幕張メッセにて開催の「ニコニコ超会議」において、各社より史上初となるVOCALOID™3公式ライセンスキャラクター商品を販売開始し、その後、全国の店舗にて展開を予定しております。今回展開するキャラクター商品は、ストラップ、クリアファイル、下敷き、マウスパッド、スマートフォンカバー、パズル、Tシャツ、ボクサーインナー、マフラータオル、切手シートなどで、VOCALOID™3に登場するキャラクターが一堂に会したイラスト、デザインとなっています。販売時に初公開となるキャラクターも含んでいます。

既存のボカロキャラクターのファン、ボカロソフトのユーザー、新たにボカロに興味のある方など、多くの 方々に親しんでいただけるような商品企画となっています。

(各ライセンシーは次の通りです(順位不同): (株)ウィックス、(株)トーシンパック、(株)ビバリー、フタバ(株))



Copyright © 2012, VOCALOID, Yamaha,
INTERNETCO.,Ltd., Lawson,Inc/Yamaha Corporation, DEARSTAGE Inc., i-style project,
VOCALOMAKETS/AHS Co.,Ltd., AMG, Yamaha Corporation/STARDUST MUSIC,INC./INTERNET Co.,Ltd.,
SBS ARTECH Co.,Ltd., VOCALO Revolution executive committee.
Licensed by ROYS International Co., Ltd. on behalf of VOCALOID
visit; www.vocaloid.com

<「VOCALOID™」(ボーカロイド™、略称ボカロ)について>

ヤマハ株式会社が開発した歌声・音声合成技術、ソフトウェア、キャラクター、商品、そして文化の総称です。今や音楽文化、インターネット文化で大きな存在感を放っています。

2004年発売開始からわずか数年で10代から20代女性の間での認知は約8割。音楽では、ボカロ楽曲がカラオケのランキングで、常に上位を占め続け、CD、DVD、ゲーム、楽譜、雑誌、携帯サービスなど多岐に展開しています。ライセンス商品、ファングッズ、イベント、カフェなど広がりをみせています。

この動きは日本のみならず、イギリス、スウェーデン、スペイン、韓国、中国など、海外諸国へも広がりを見せ、世界中のメディアからも注目されています。いままさに、VOCALOID™という文化が国境を越えた世界で作られつつあります。

- ※1: VOCALOID™/ボーカロイド™はヤマハ株式会社様の登録商標です。
- ※2: VOCALOID™のライブラリ等に付されているキャラクターによっては、権利者が異なる場合がございますので、個別キャラクター ライセンスをご希望の場合は各版権元にお問い合わせください。版権元は以下をご参照ください。
- ※3:「MEIKO」「KAITO」「初音ミク」「鏡音リン」「鏡音レン」「巡音ルカ」については、クリプトン・フューチャー・メディア株式会社様までお問い合わせください。
- ※4:「megpoid」「がくっぽいど」「Lily」」「CUL」については、株式会社インターネット様までお問い合わせください。
- ※5:「ボカロ先生」「ボカロ小学生」「SF-A2 開発コード miki」「猫村いろは」「結月ゆかり」については、株式会社 AHS 様までお問い合わせください。
- ※6:「歌手音ピコ」については、株式会社キューンレコード様までお問い合わせください。
- ※7:「IA -ARIA ON THE PLANETES-」については、1st PLACE 株式会社様までお問い合わせください。
- ※8: 歌声合成技術の技術ライセンスおよび応用ソフトウェアについては、別途ヤマハ株式会社様までお問合わせください。 http://www.vocaloid.com/
- ※8: ニコニコ超会議については、株式会社ドワンゴ様までお問合わせください。http://www.chokaigi.jp/

<会社概要>

会社名: ロイズ・インターナショナル株式会社

設立年: 2007年2月

事業内容:・ライセンス関連事業

インターネットサービス関連事業

・【電報ドットネット】(http://www.denpou.net/)サービス事業運営

・マーケティング支援事業/広告代理業

所在地: 東京都新宿区西新宿 4 丁目 32 番 6 号 パークグレース新宿 2F

URL: http://www.roys-inter.co.jp/

<本件に関するお問い合わせ> ライセンス事業部

TEL:03-6300-4807 FAX:03-3372-3555 E-mail:<u>licence@roys-inter.co.jp</u>